

Kristian Rytter Gruppen Holding A/S

Brøndborerens Alle 13, 9290 Svenstrup J

CVR-nr. 41 48 87 35

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023

Dirigent:



.....
Kristian Weisbjerg Rytter

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kristian Rytter Gruppen Holding A/S
Adresse, postnr., by	Brøndborerens Alle 13, 9290 Svenstrup J
CVR-nr.	41 48 87 35
Stiftet	30. juni 2020
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Weisbjerg Rytter Kenny Elsø Jensen Nicolai Weisbjerg Nygaard Rytter
Direktion	Kristian Weisbjerg Rytter, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i tilknyttede selskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 39.805 t.kr. mod et overskud på 19.330 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 109.782 t.kr. og en samlet balancesum på 136.778 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 80,3 % mod 79,3 % sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-33.625	-53.180
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.215.957	19.528.460
2	Finansielle indtægter	362.499	144.501
3	Finansielle omkostninger	-852.326	-342.486
	Resultat før skat	39.692.505	19.277.295
4	Skat af årets resultat	112.464	52.247
	Årets resultat	<u>39.804.969</u>	<u>19.329.542</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	10.000.000	15.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.133.675	0
	Overført resultat	15.671.294	4.329.542
		<u>39.804.969</u>	<u>19.329.542</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	127.943.456	97.529.066
	Kapitalandele i kapitalinteresser	20.000	0
		<u>127.963.456</u>	<u>97.529.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>127.963.456</u>	<u>97.529.066</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.700.000	3.500.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	112.464	52.247
		<u>8.812.464</u>	<u>3.552.247</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.812.464</u>	<u>3.552.247</u>
	AKTIVER I ALT	<u>136.775.920</u>	<u>101.081.313</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.133.675	0
	Overført resultat	84.647.982	64.134.754
	Foreslået udbytte	10.000.000	15.000.000
		<u>109.781.657</u>	<u>80.134.754</u>
	Egenkapital i alt	<u>109.781.657</u>	<u>80.134.754</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.752.764	2.626.559
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.800.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.221.499	16.500.000
		<u>26.994.263</u>	<u>20.946.559</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.994.263</u>	<u>20.946.559</u>
	PASSIVER I ALT	<u>136.775.920</u>	<u>101.081.313</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	59.607.856	34.000.000	94.607.856
Overført via resultatdisponering	0	0	4.329.542	15.000.000	19.329.542
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	0	197.356	0	197.356
Udloddet udbytte	0	0	0	-34.000.000	-34.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	0	64.134.754	15.000.000	80.134.754
Overført via resultatdisponering	0	14.133.675	15.671.294	10.000.000	39.804.969
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	0	4.841.934	0	4.841.934
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Egenkapital 31. december 2022	1.000.000	14.133.675	84.647.982	10.000.000	109.781.657

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kristian Rytter Gruppen Holding A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens §112 udladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af KWR Holding ApS, CVR-nr. 30 81 90 20, der udarbejder koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under aconto-skatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Udloddet udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsestallet og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser-

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

kr.	2022	2021
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	362.499	144.501
	<u>362.499</u>	<u>144.501</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	812.911	312.494
Andre finansielle omkostninger	39.415	29.992
	<u>852.326</u>	<u>342.486</u>
4 Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	-112.464	-52.247
	<u>-112.464</u>	<u>-52.247</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2022	80.943.282	0	80.943.282
Tilgang i årets løb	23.621.499	20.000	23.641.499
Kostpris 31. december 2022	<u>104.564.781</u>	<u>20.000</u>	<u>104.584.781</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	16.585.784	0	16.585.784
Udloddet udbytte	-38.265.000	0	-38.265.000
Andel af årets resultat	40.071.087	0	40.071.087
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	4.841.934	0	4.841.934
Forskydning i interne avancer	1.554.129	0	1.554.129
Afskrivning på goodwill	-1.409.259	0	-1.409.259
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>23.378.675</u>	<u>0</u>	<u>23.378.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>127.943.456</u>	<u>20.000</u>	<u>127.963.456</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i tilknyttede virksomheder på 131.250 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 1.186 t.kr. og fradrag af eliminering af interne avancer på 4.493 t.kr.

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi er reduceret med foreslået udbytte i de tilknyttede virksomheder, hvor selskabets andel af foreslået udbytte udgør i alt 9.265 t.kr. pr. 31. december 2022 mod 18.265 t.kr. pr. 31. december 2021.

Kapitalinteresseren Nysum Solar ApS er indregnet til kostpris, da virksomhedens første regnskabsår afsluttes pr. 30. september 2023.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Kristian Rytter A/S	Svenstrup J	100,0 %
Be-Low A/S	Svenstrup J	100,0 %
Jysk Jordhåndtering A/S under frivillig likvidation	Svenstrup J	100,0 %
Kristian Rytter Transport A/S	Svenstrup J	75,5 %
JJ Grus A/S	Svenstrup J	100,0 %
Kapitalinteresser		
Nysum Solar ApS	Nørresundby	50,0 %

kr. 2022 2021

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	800.000
Kapitalforhøjelse	0	0	200.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

7 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KWR Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for 2022 for administrationselskabet, KWR Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer vedrørende gæld til banker, leasingforpligtelser, købekontrakter samt garantier i pengeinstitutter. Den samlede træk på faciliteterne udgør 144.116 t.kr pr. 31. december 2022.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og koncernens gæld til banker, leasingforpligtelser og købekontrakter er der afgivet pant i aktier i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 28.096 t.kr. pr. 31. december 2022.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
KWR Holding ApS	Aalborg	Brøndborerens Alle 13, 9230 Svenstrup og på cvr.dk.